PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TOTAL

RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

RECEITAS DE IMPOSTOS

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2019 até 30/04/2019

Previsdo Arrecadado até o

Atualizada
101.381.160,48
43.053.521,71
233.423.945,02
377.858.627,21
55.295.493,35
322.563.133,86

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

130.292.713,35
54.906.425,51
20.090.794,49
55.295.493,35

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

periodo
45.107.036,14
12.934.413,58
86.806.466,53
144.847.916,25
19.976.152,22
124.871.764,03

%

34,48
14,53
5,32
14,63

%

DESPESAS TOTAIS

57.600.834,53 39,77
25.215.529,05 17,41
12.409.153,26 8,57
19.976.152,22 13,79
DEDUCOES
6.047.239,43 4,17

DESPESAS LIQUIDAS

51.553.595,10
25.215.529,05
12.409.153,26
13.928.912,79

35,59
17,41
8,57
9,62

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS
Previsdo Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

41.726.364,99
15.098.143,41

6.652.069,36
19.976.152,22

6.047.239,67

35.679.125,32
15.098.143,41

6.652.069,36
13.928.912,55

%

28,81
10,42
4,59
13,79

4,17

24,63
10,42
4,59
9,62

para o Exercicio

94.464.656,80

Despesa Paga
(até o periodo)

39.648.801,28 27,37
14.326.233,09 9,89

5.346.415,97 3,69
19.976.152,22 13,79

6.944.388,35 4,79

32.704.412,93 22,58
14.326.233,09 9,89

5.346.415,97 3,69
13.031.763,87 9,00

Retido
até o Periodo

36.211.979,06
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